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Som leiar vil eg retta ein stor takk til heile styret – og andre medlemar som har invol-
vert seg i ulike prosjekt - og som har bidrege til at NJ Frilans no blir oppfatta som aktiv, 
engasjert og inkluderande.

Takk til rådgivar Aslaug Watten og NJ-staben som står til teneste for oss. Og til den po-
litiske leiinga som me opplever som lyttande, interessert og samarbeidvillige.  
Ein slik støtte i ryggen er avgjerande for oss som tillitsvalde og som lik alle medlemane 
våre, skal administrere vår eigen arbeidskvardag. 

Sist, men ikkje minst: Stor takk til alle medlemane som deler erfaringar og råd i vårt 
eige lukka forum på Facebook. Utan dykk hadde alt dette arbeidet vore utan meining.

Ønskjer oss alle eit godt årsmøte!

På vegne av styret i NJ Frilans 

Leiar Oddrun Midtbø

Sogndal 22. september 2019

Foto: Brian Cliff Olguin
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Sak 1 a: Valg av ordstyrer og to referenter
Forslag til vedtak: Rolf Johansen (NRKJ) og Sonja Nordanger (Aller) velges som ordstyrere.  
Forslagstiller: Styret i NJ Frilans.

Forslag til referenter legges fram på årsmøtet.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans  

Sak 1 b: Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til  
å underskrive årsmøteprotokollen

Forslag til vedtak: 
Forslag legges fram muntlig på årsmøtet.

Forslagstiller: Styret i NJ Frilans

Sak 1 c : Innkalling til årsmøtet

Informasjon om dato og sted blei sendt ut til alle medlemmene i nyhetsbrevet 
av 5. juni 2019.

Oppfølging i nyhetsbrev 8. august 2019.

Antall godkjente stemmeberettigede medlemmer i NJ Frilans blir telt opp på årsmøtet.

Forslag til vedtak: Årsmøtet godkjenner innkalling og stemmeberettigede.  
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Sak 1 d: Forslag til forretningsorden og dagsorden
Forslagstiller: styret i NJ Frilans 
Årsmøtet velger ved åpningen:

• én ordstyrer samt én bisitter
• to personer til tellekorps
• to referenter som fører forslagprotokoll samt vedtakprotokoll
• to til redaksjonskomiteen
• tre til å underskrive protokollen

Deltakere med stemmerett på årsmøte i NJ Frilans får utdelt et deltakernummer som brukes når deltake-
ren ønsker å ta ordet til innlegg. 

Dersom årsmøtet ikke bestemmer annet er det tre minutter rammen for ett innlegg.

Det tillates to replikker til hvert innlegg med en tidsramme på ett minutt per replikk.

«Til dagsorden», «Til forretningsorden» og «Til voteringsorden» er innlegg som er ment å effektivisere års-
møteforhandlingene og strukturere debatten. Slike skal ordstyrer la gå foran talerlisten.

Forslag til vedtak skal straks refereres for årsmøtet, og leveres skriftlig til ordstyrer. Vedtaksforslag kan 
ikke framsettes etter at strek er satt for debatten.

Som forslag «Til forretningsorden», kan det reises forslag om et «Heve strek» og dermed åpne talerlisten 
igjen. Slik kan et nytt forslag framsettes, og det er samtidig anledning til å tegne seg på talerlisten for inn-
legg. En slik heving av strek må godkjennes med simpelt flertall av årsmøtet.

Utsettelsesforslag skal tas opp til votering så snart de er framsatt.

Dersom årsmøtet med simpelt flertall stemmer for utsettelse skal behandlingen av en sak straks av-
sluttes og ordstyrer går videre på dagsorden.

VALGENE: 
Valgene skjer ved håndsopprekning, men skal foretas skriftlig dersom dette vedtas av årsmøtet med sim-
pelt flertall.

Dersom det er flere enn to kandidater, settes alle kandidatene opp mot hverandre.  
De to kandidatene som har fått flest stemmer settes opp mot hverandre i en avsluttende valgomgang, der-
som ikke en av kandidatene allerede har fått mer enn 50 prosent  
av stemmene.

I en avsluttende valgomgang der det oppstår stemmelikhet mellom kandidater skal  
det foretas ny avstemning. 

Ved gjentatt stemmelikhet avgjøres valget ved loddtrekning.

ORDSTYRER: 
Ordstyreres oppgave er å skape like og forutsigbare forhandlingsforhold for deltakerne på årsmøtet. Ord-
styrer må legge stor vekt på effektivitet, nøytralitet og saklighet i sitt arbeid. Ordstyrer skal i prinsippet 
ikke delta i årsmøtets forhandlinger, men holde seg nøytral. Dersom ordstyrer likevel ønsker å delta i de-
batten skal vedkommende tegne seg på vanlig måte.

Alle saker som behandles skal være utsendt til medlemmene og behandlet slik vedtektene forutsetter før 
årsmøtebehandling.

Forslag til vedtak: Forretningsorden vedtas
 

Forslag til dagsorden
Forslagstiller:  Styret i NJ Frilans

Sak 1  Konstituering:
a. Valg av to ordstyrere og to referenter
b. Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive protokollen
c. Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
d. Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
e. Valg av redaksjonskomite

Sak 2a Styrets årsmelding for 2018-2019 
Sak 2b Kontrollkomiteens rapport
Sak 3a  Revidert regnskap for NJ Frilans per 31.12.2018
Sak 3b Revisjonsrapport
Sak 4 Innkomne forslag  
Sak 5    Tiltaksplan 
Sak 6   Orientering om budsjettanslag 2020  
 (søknad om midler for 2020 til NJ)
Sak 7    Revisjon av NJ Frilans’ vedtekter

Sak 8   Valg
a. Leder  

(Leder og nestleder)
b. Seks styremedlemmer 

(Fem styremedlemmer)
c. Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge
d. Revisor
e. Kontrollkomite med to medlemmer og en vara
f. Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem

 
Forslag til vedtak: Dagsorden godkjennes.

«Frilansernes rettigheter og vilkår er viktig for den  
enkelte journalist, og for kvaliteten på norsk journalistikk. 
Dere gjør en kjempejobb – Akademikerne heier på dere!
Lykke til med årsmøtet!»

Kari Sollien  
leder Akademikerne
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Sak 2a: Styrets årsmelding for 2018-2019
Årsmeldinga for 2018-2019

NJ Frilans har i år hatt dette styret:

Oddrun Midtbø, leiar, AU-leiar, Sogndal

Brian Cliff Olguin, nestleiar, medlem av AU, Oslo

Anne-Lise Aakervik, leiar kursgruppa, medlem av AU, Trondheim

Audun Hasvik, varamedlem av AU, Notodden/Telemark

Kyrre Lien, Oslo

Lisbet Jære, nordisk ansvarleg, Drammen

Sindre Leganger, Oslo

Vara:
1. Toralf Sandåker, Tønsberg

2. Trine Hamran, Troms

3. Janne Håland, Rogaland

4. Adrian Nilsen, Oslo

5. Alf Bergin, Rogaland

Årsmøtet i 2018:

Fredag 19. oktober kl. 14.00 – 17.40, Anker Hotell, Oslo.

Deltakarar: 57 røysteføre medlemar. 

To forslag vart sendt vidare frå årsmøtet til styret:
1. Ole Morten Orset: «Styret skal ta initiativ til å undersøke mulige brudd på konkurranseloven 
og kartellvirksomhet i norske medier».

Vedtak styremøte 16.-18. november 2018:  
Styret går ikke videre med dette. Det er to årsaker til styrets beslutning; prioritering av ressurser 
og mangel på kompetanse.

2. Ingerid Jordal: «NJ Frilans skal arbeide opp med NJ sin tiltaksplan for å betra frilansarane sine 
rettar i møte med Nav i samband med foreldrepengar, sjukepengar osb.»

Vedtak styremøte 16.-18. november 2018:
Oddrun Midtbø skriver et brev til NJ der NJ Frilans ber om: 

a. Vi ønsker faktainformasjon på de nye nettsidene om frilanseres rettigheter i NAV.  
Lenker til NAV-sider 

b. Foreslår at NJ i det videre samarbeidet med LO selvstendig, tar opp rettigheter for  
selvstendig næringsdrivende i NAV. 

c. NJ Frilans skal jobbe med dette som tema i levekårsundersøkelsen/konferansen.

Andre innkommende forslag til årsmøtet
Ole Morten Orset foreslår at frilansjournalister skal kunne søke på arbeidsstipend, på samme 
måte som kritikere kan gjøre det gjennom Fritt Ord. Han ønsker at NJ Frilans skal støtte ham i 
jobben med å få til dette. 

AU behandlet saken på møte 28. november og kom frem til at dette var en såpass prinsipiell 
sak at de råder styret til å sende over til NJ. 

Vedtak: 
NJ frilans støtter intensjonen i forslaget. Forslaget videresendes til realitetsbehandling NJ sen-
tralt, da dette av prinsipiell karakter. 

Samtidig vil vi rose initiativet og ønsker dette velkommen. Vi står også klare til å ta oppdraget 
om NJ ønsker å gå videre med det og utpeker NJ Frilans til å gjøre jobben. 

Ny behandling i styremøtet 4. desember 2018.
Vedtak: 
Dette utsettes til høsten. Må diskuteres om det skal inn på tiltaksplanen. I tilfelle som et punkt 
om: Utrede om dette er mulig og deretter lage et forprosjekt. 

Styret i NJ Frilans har etter beste evne jobba for å oppnå oppdraget medlemane ga oss på  
årsmøtet:
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Tiltaksplan 2018 - 2019

Vedteke på årsmøtet 19.09 2018
NJ Frilans skal:

1. «Arbeide for å styrke frilansernes rettigheter, arbeidsbetingelser og honorarvilkår, og avtale 
rammebetingelser som ivaretar opphavsretten.»

2. «Arbeide for at NJs redaksjonsklubber styrker kontakten med tilknyttede frilansere og ivaretar 
deres lønns- og arbeidsforhold.»

3. «Arbeide for at MBL-avtalen skal bli brukt og akseptert, samt arbeide for at de veiledende 
satsene blir tatt i bruk. Videre skal det arbeides for at kontraktsmalene (utarbeidet av NJ og 
MBL) blir brukt.»

4. «Videreføre samarbeidet med Stup, IJ, klubber og lokallag om kurs, seminarer og faglige og 
sosiale møteplasser.»

5. «Tilby faglige seminarer, og støtte deltakelse i andre faglige arrangementer gjennom tilskudd 
og stipender.»

6.  «Aktivt delta i NJs arbeid med å verve medlemmer, og med å beholde eksisterende medlem-
mer.» 

7.  «Styrke informasjonsflyten innad i organisasjonen, med eksisterende medlemmer og med po-
tensielt nye medlemmer.»

8. «Videreføre arbeidet med å inkludere kollegaer som lever i eksil i Norge i journalistmiljøet.»
...............

Arbeidet til styret
Styret har hatt 10 AU-møte, 7 styremøte (Totalt xx av desse var digitale.) 

Styreseminaret (16.-18. november) starta i lokala til NJ. Det nye styret fekk møte NJ-leiar Hege 
Iren Frantzen, nestleiar Dag Idar Tryggestad og advokat Marius Steen som har ansvar for 
MBL-kontraktsmalen. Seminaret held fram på Jeløya, der vi brukte tida til å bli betre kjende, gå 
gjennom tiltaksplanen, planleggje året og fordele oppgåver. 

Sekretariatet
Rådgjevar Aslaug Watten har hovud- og koordineringsansvar for frilansarane i NJ. 50 prosent 
av stillinga er satt av til NJ Frilans. Vi har i fleire år delt Watten med Oslo Journalistklubb. I til-
legg til arbeidet med NJ Frilans, har ho i perioden vore leiar for verveprosjektet. 

Medlemar
Per 31. august 2019 har NJ Frilans 742 medlemar totalt, 50/50 kvinner menn.  
(12.9 2018 var det 721 medlemar) 

Medlemmane fordeler seg slik i NJs lokallag:  
Agder 23, Akershus 109, Bergen 49, Buskerud 25, Finnmark 4, Haugesund 3, Hedmark 21,  
Helaaageland og Salten 9, Hålogaland 8, Møre og Romsdal 18, Nord-Trøndelag 10, Oppland 
12, Oslo 291, Sogn og Fjordane 11, Stavanger 18, Telemark 19, Troms 12, Trondhjems/Sør- 
Trøndelag 32, Utlandet 23, Vestfold 20 og Østfold 25.

Året som gjekk:
Vellukka NJs landsmøtet for NJ Frilans
Vi har eit godt forhold til NJ, og ser no resultatet av strategisk arbeid over fleire år. NJ Frilans 
opplevde store gjennomslag på landsmøtet 2019: 

1. Kyrre Lien vart vald inn i Landsstyret, Brian Cliff Olguin på varaplass. 

2. Under landsmøtet satte NJ Frilans fokus på miljø, sosial dumping, internasjonal solidaritet 
og rammeavtalen med MBL. Det resulterte i mykje debatt, og nytt punkt i programmet:  
«NJ erkjenner klimautfordringene, og skal aktivt tenke grønt i sitt arbeid». Tiltaksplanen: 
«NJ skal iverksette miljøtiltak innad i organisasjonen»  
Vi fekk også full støtte og applaus for fråsegna om solidaritet med kollegaer på flukt og i 
eksil: «NJ sitt Landsmøte oppmodar til at mediebedriftene, saman med deira redaksjonar 
og medlemar i NJ, er solidariske og inkluderer journalistar og fotografar som lever i eksil i 
Noreg.»

3. Vi opplevde at andre NJ-medlemar fremja frilanssaker frå talarstolen. Det styrkar samhal-
det innad i fagforeninga.

4. NJ Frilans’ delegater var med i begge redaksjonskomiteane. 

5. Det heile vart krona med at Toralf Sandåker fekk den høgthengande Trym-prisen for ar-
beidet han har gjort for heile Norsk Journalistlag. Trym-prisen går til ein eller fleire per-
sonar som har jobba spesielt for kollegaene sitt ve og vel gjennom organisasjonsarbeid.  
Juryen er arbeidsutvalet i NJ, og Trygve Moe «Trym» delte ut prisen.

6. Vi delte ut infoark (Sjå vedlegg i sakspapira) som syner skilnaden mellom løn og honorar 
på Landsmøtet, i lukka forum for lagsleiarar i NJ og i Redaktørforeninga. 

Løns- og arbeidsforhold, er eit kontinuerleg arbeid og har vore høgt prioritert av styret i den-
ne perioden. Det er ein siger at MBL-avtalen kom i hamn. NJ er avtalepart og har ansvaret for 
utvikling og forhandling av kontraktsmalane – etter innspel frå NJ Frilans. Etter at MBL signerte 
rammeavtalen våren 2018, har også LO Media gjort det. No ventar vi utålmodig på at MBL skal 
godta NJ sitt forslag til kontraktsmal. 

Ulike arenaer 
Lokallagsprosjektet vart lagt til sides, fordi vi har tilgang til lokallaga gjennom lagsleiargruppa. 
Der er det høve til vidareføring og utvikling i neste periode.

NJ Frilans har hatt uforpliktande møte med andre organisasjonar, som har frilansmedlemar for 
å sondere om me har felles utfordringar me kan samarbeide om. Grafill, Fellesforbundet.

Vi har delteke på årsmøtet til Kritikarlaget. Vi samarbeider med Telemark, Buskerud, Akershus, 
Hedmark, Oppland og Oslo Journalistlag om Gull og gråstein-konferansen. I tillegg samarbei-
der vi med Trondhjems Journalistlag i samband med Hell-konferansen. I forkant av Landsmøtet 
var det lagt opp til regionale samlingar. NJ Frilans var representert på dei aller fleste sam- 
lingane. Vi har hatt møte med leiar for Høststormen, Lars Kvamme, for å diskutere samarbeid. 
Gjennom arbeid med Frilanskonferansen 2019 har NJ Frilans fått tettare kontakt med miljø  
som Fritt Ord, NFFO, Oslomet og Nord universitet. NJ Frilans var til stades under fagkon- 
feransen Årets Bilde, DOK-konferansen. Vi har fått inn eigne frilanstema på Styrkeløft.

Audun Hasvik er nestleiar i Telemark Journalistlag. Oddrun Midtbø fekk fornya tillit i det Euro-
peiske Journalistforbundet EFJ (FREG) og deler leiaransvaret med Pablo Aiquel frå Frankrike. 

https://www.nj.no/nyheter/berit-rekaa-og-toralf-sandaker-fikk-trymprisen/
http://Frilanskonferansen 2019
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Region utland:
NJ Frilans har 24 medlemmer som er fast bosatt i utlandet, med hovedtyngden i Europa. Det er 
i tillegg en god del medlemmer som er interessert i utenriksjournalistikk og reiser ut ved behov 
og derfor har meldt seg på epost-listen for region utland, som nå har ca 40 påmeldte.  
Aktiviteten på listen har vært lav det siste året, men den har vært brukt til å holde kontakten, 
formidle oppdrag, stille spørsmål og utveksle erfaringer. En problemstilling som har kommet 
opp er  
journalisters sikkerhet under oppdrag, der og forsikring for risikoområder er en del av forbere-
delsene. Det har og vært pekt på hvor vanskelig det ofte kan være å skaffe seg visum når man 
ikke er fast ansatt. Et annet tema er behovet for å treffes, gitt at man er så spredt geografisk, og 
siden årsmøtet er en viktig anledning til å treffe de andre i ”regionen” er det viktig med skikke-
lig reisedekning slik at man har mulighet til å delta på årsmøtet.

Kva har skjedd etter at MBL-avtalen vart signert?
NJ Frilans har i perioden informert medlemane våre og relevante klubbleiarar om MBL-avta-
len. Dette har vi gjort gjennom digitale informasjonsmøte, informasjon til klubbleiarar - som 
på klubbleiarsamlinga under,’Styrkeløft’ der tillitsvalde i NJ er samla. Vi har fleire gonger nytta 
høve til å framsnakke rammeavtalen i kronikkar og andre offentlege ytringar. 

Arbeidskårundersøkinga og seminaret er eit godt resultat etter mange års arbeid.

Undersøking av bruk av satsane vil bli gjort i løpet av hausten.

Arbeidskårkonferansen
Audun Hasvik, Brian Cliff Olguin og Lisbet Jære har vore drivkrafta for å undersøkje arbeids- og 
levekåra til frilansarar. Dei har arbeidd med prosjektet over fleire år. Dette har no resultert i un-
dersøkinga som vart sendt ut i mai til om lag 1 200 frilansarar i NJ, Kritikarlaget og Pressefoto-
grafenes klubb. (Les Journalistens artikkel om undersøkelsen)

Spørsmåla handla om ulike sider ved arbeidsvilkåra til frilansarar: løn, lønsutvikling, fastsetjing 
av honorar, forhandlingar, forhold til oppdragsgjevar, forsikringar, innhald i jobben, jobbtil-
fredsheit, helse og etiske dilemma i jobben. 

Medieforskarar Birgit Røe Mathisen (Nord Universitet) og Anders Graver Knudsen (Oslomet) 
har gjennomført undersøkinga. Stiftinga Fritt Ord finansierer undersøkinga og er medarrangør 
av konferansen der resultata blir lagt fram 25. september 2019. 

Årets frilansar
Henrik Evertsson vart kåra til «Årets frilansar 2018» for gransking av Den nordiske motstands-
bevegelsen. Han skal ha føredrag på Gull og Gråstein.

Juryen ga også honnør til gruppen av frilansfotografar som aksjonerte for betre honorar. Brian 
Cliff Olguin tok imot prisen på vegne av gruppa.

Juryen for 2018 var Ingerid Salvesen (leiar), Andrea Gjestvang, Sindre Leganger og Hilde Sand-
vik.

Informasjon og synliggjøring
NJ Frilans har økt aktiviteten på Facebook (nå 1 029 følgere og 1 005 likere) og brukt den åpne 
kanalen til ikke å bare synliggjøre debatter, men også de gode tilbudene vi har til våre med-
lemmer. 

NJ Frilans har i løpet av perioden vært synlige i Journalisten, medier.24, Klassekampen, NJ.no 
og EFJ sine nettsider. 

Da avisa Ny Tid søkte etter frilanser med fast arbeidssted og mulig fravær om sommeren, rea-
gerte leder Midtbø. Journalisten skrev og Ny Tid endret teksten i annonsen. Bevisstgjøring av 
oppdragsgivere er kontinuerlig arbeid.

Konsekvensene av MBL-avtalen har ført til flere medieoppslag, der flere av styremedlemmene 
er på banen. Sindre Leganger i Journalisten.

NTB ville løfte norsk fotojournalistikk med Fritt Ord-midler, ved å hyre inn den prisvinnen-
de amerikanske fotografen Ryan Kelly til å jobbe i redaksjonen og reise rundt med foredrag. 
Nestleder Olguin skrev et innlegg som påpekte at NTB har noen av de laveste honorarene for 
frilansfotografer og at de heller burde bruke penger på å øke honorarene enn å fly inn en ek-
stern fotograf. 

Det ble en debatt hvor flere slengte seg på. Blant annet varamedlem Alf Bergin og klubbleder i 
NTB Grethe Brandsø. Medieoppmerksomheten ble også videreformidlet i våre interne kanaler; 
diskusjonsgruppen på Facebook og nyhetsbrev. Alt i alt resulterte debatten i at Olguin sammen 
med NJ Advokat og klubbleder Grethe Brandsø hadde møte med mange av frilansfotografene 
som leverer til NTB. De fikk støtte og informasjon om blant annet forskjell mellom frilansvirk-
somhet og ansettelsesforhold.

Selv om honorarene i NTB er økt, er de fremdeles godt under NJs veiledende satser. NJ 
Frilans følger fremdeles med på utviklingen med kontakt til flere av frilansfotografene.

Vi hadde det siste styremøtet før sommaren i Bergen. Media City Bergen (MCB) stilte med 
gratis møtelokale, informasjon og møte med i SUJO (Senter for undersøkende journalistikk i 
Bergen) og kort møte med nestleiar i NJ, Dag Idar Tryggestad. Det blei også møte med klub-
blederen i Bergens Tidende, Tonje Aursland, og klubblederen i TV2, Henrikke Helland. I tillegg 
inviterte vi medlemar og studentar til lunsjmøte før konferansen Fortellingens Kraft. Olguin for-
talde om sitt foto- og bokprosjekt, og frammøtte fekk stille spørsmål om NJ Frilans. 

Fagbladet vårt, Journalisten, har hatt serie om frilans #fokusfrilans.

Nordisk samarbeid 
Lisbet Jære er ’nordisk kontakt’ i styret. Deler av styret og fleire medlemar deltok på nordisk 
toppmøte i Malmø 14. september 2018. 
Under overskrifta «Hate, Threats, Safety and Risk Assessment for Independent Media Workers” 
vart den nordiske frilanskonferansen halden i Malmö 15. – 16. september. Konferansen som 
vart arrangert av Frilans Riks, frilansarane i det svenske journalistforbundet, handla om tryggleik 
for frilansjournalistar. 
 
Den nordiske frilanskonferansen har tradisjonelt vore arrangert årleg i eit av dei nordiske landa. 
Det tek mykje ressursar og interessa har vore synkande blant medlemar. Danskene valde ikkje å 
arrangere konferanse i år, men heller eit utvida toppmøte i København. 
 
5.-6. september deltok tre personer frå styret på nordisk toppmøte i København. Representan-
tar frå alle dei fem nordiske fagforeningane (2 frå Finland), samt advokatane (ikkje den svenske) 
var til stades. Hovedtemaet for møtet var utfordringar med konkurranselovgivning. Workshop 
med tema som konkurranselovgivinga, kva skal vere fagforeninga si rolle i grasrotopprør, 
korleis kan dei nordiske landa samarbeide betre, lobbyverksemd i høve moderforbundet, vart 
diskutert. Framtida til det nordiske seminaret vart også diskutert. Konklusjon. Endringar i guide-
lines: Det skal vera friviillig om landet som arrangerer toppmøtet ønskjer å arrangere seminar i 
tillegg.

http://Les Journalistens artikkel om undersøkelsen
https://journalisten.no/frilanser-knut-skaslien-nj-frilans/sokte-etter-frilanser-med-fast-arbeidssted-og-mulig-fravaer-om-sommeren---snur-etter-kritikk/342838
https://journalisten.no/honorar-nj-frilans-frilanssatser/mener-frilansere-bor-si-nei-til-darlig-betaling-selv-om-det-kan-bety-faerre-oppdrag/319638
https://journalisten.no/alf-bergin-christina-dorthellinger-nygaard-frilanshonorar/lik-lonn-for-likt-arbeid--som-balsam-i-mine-orer/355950
https://journalisten.no/brian-cliff-olguin-christina-dorthellinger-nygaard-foto/jeg-kan-ikke-skjonne-hvorfor-frilansere-skal-ha-darligere-betalt-enn-ansatte/351722
https://journalisten.no/brian-cliff-olguin-christina-dorthellinger-nygaard-foto/jeg-kan-ikke-skjonne-hvorfor-frilansere-skal-ha-darligere-betalt-enn-ansatte/351722
http://SUJO
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Kursaktivitetar
Anne-Lise Aakervik er nestleder i FriStup (Studiepermisjonsordningen). Lisbet Jære er vara. 

Kursgruppa skal bidra til at medlemmene i NJ Frilans får tilgang til kurs som gjør dem i stand til 
å drive som frilanser. Vi skal sette premisser for innhold i kursene som NJ arrangerer og vi skal 
følge med kurs i IJ og FriStup. Vi kan også utvikle kurs etter medlemmenes ønsker. Kursgruppas 
hovedfokus er å arrangere kurs/seminar i forbindelse med årsmøtene. 

Kapasiteten til kursgruppa har i perioden vært begrensa. Vi har også bestemt at frilansarrange-
mentet i samband med årsmøtet er den viktigaste arenaen for kursgruppa å jobbe mot. I 2019 
gjør vi det sammen med Gull & gråstein.

Grunnet landsmøtet i vår fikk vi heller ikke den hjelpen fra NJ som vi er avhengig av for å  
arrangere kurs. NJ  arrangerte et webinar i vår for frilansere (mot fem i fjor) Det ble arran-
gert forhandlingskurs 12. juni. PROFF-kurset ble flyttet frå vår til haust og ble arrangert 12.  
og 13. september. 

57 frilansere har deltatt på kurs gjennom IJ i perioden.  

Verving
Mange fra styret i NJ Frilans har i perioden delteke aktivt i vervearbeidet til NJ. NJ har oppretta 
ei gruppe ambassadørar som har vore på besøk i fleire redaksjonar, kollektiv og studiestader. 
Brian Cliff Olguin, Kyrre Lien, Sindre Leganger og Adrian Nielsen har vore med frå styret i NJ 
Frilans. I tillegg har også tidlegare styremedlem Ingerid Salvesen vore med i NJs ambassadør-
gruppe.  
Desse har òg vitja følgjande redaksjonar, studiestader, konferansar; Journalistikkutdanninga ved 
Oslomet, Nord Universitetet, studentane i Bergen (NJ Student Bergen og studentavisen Stud-
Vest), frilanskollektiv i Trondheim, Universitas, Årets Bilde, Kritikerlagets årsmøte, Fotofagskolen 
i Trondheim, Studentmediene i Trondheim og Dok 19 i Fredrikstad.

Prosjekt eksiljournalister 
Vi har arrangert etikk-kurs med Norsk Presseforbund i Oslo, med fleire deltakarar også på sky-
pe rundt om i landet. Fleire er blitt medlemar av NJ, nokre har no arbeid i NRK og TV2. Dei er 
blitt invitert på ulike konferansar/møte og har sjølv blitt synlege på scena, på Mediedagane i 
Bergen. Vi løfta også inn tema på Landsmøtet; noko som resulterte i ei fråsegn som fekk full 
støtte frå salen. Prosjektet er no avslutta, men Facebook-gruppa «journalistar og fotografar i 
eksil – i Norge» lever vidare som ein møteplass og utveksling av informasjon.

Andre støtteerklæringer:
Da nederlandske frilansfotografer aksjonerte ved streik rettet NJ Frilans oppmerksomhet i ny-
hetsbrev og på Facebook og viste vår støtte.

Juni 2019 gikk fotograf Fredrik Naumann til sak etter at et nettsted misbrukte hans bilde fra en 
demonstrasjon. 18. juni 2019 viste styret sin støtte til saken hans gjennom et innlegg i Journalis-
ten. Resultat: Vann på alle punkt. Sak i Journalisten.

NJ Frilans har også sendt støtteerklæringer til klubblederne i Morgenbladet og Dagens Næ-
ringsliv etter at tilbudene om sluttpakker ble kjent.

https://journalisten.no/ekte-nyheter-felix-features-fototyveri/solidaritet-i-kampen-mot-bildetyveri/367782
https://journalisten.no/ekte-nyheter-felix-features-fototyveri/solidaritet-i-kampen-mot-bildetyveri/367782
https://journalisten.no/bildetyveri-ekte-nyheter-felix-features/fotograf-fredrik-naumann-seiret-i-tingretten--en-viktig-dom-saerlig-for-frilansere/374341
https://www.nj.no/nyheter/lo-media-slutter-seg-til-rammeavtalen-for-frilansere/
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Sak 3 a:  Resultatrekneskap for 2018
Foreløpig rapport fra Kontrollkomiteen

Kontrollkomiteen synes styret har vært tydelig til stede i debatten om frilansernes  
vilkår. Godt og enkelt informasjonsmateriell er utarbeidet.  
Så langt vi kan se har ikke styret brutt vedtektene.

Et godt tiltak i styrets arbeid har vært å fordele hovedansvar for det enkelte punkt i tiltakspla-
nen på dedikerte medlemmer og laget grupper av styremedlemmer for hvert punkt.  
Det variere likevel noe om alle punktene i tiltaksplanen er like godt ivaretatt.

Det ser ut til at kontakten med de lokale klubbene også i år har hengt etter og blitt nedpriori-
tert. Slik kontakt er etter vår mening viktig i forhold til både tiltaksplanens punkt 1 og 2.

Vi kan ikke se at det er laget en plan for hvordan MBL-avtalen med kontraktsmaler og veile-
dende satser skal bli tatt i bruk slik det er beskrevet i tiltaksplanens punkt 3.

Et forslag fra årsmøtet i fjor om bedre informasjon om frilanseres rettigheter i forhold til NAV 
har så vidt vi forstår blitt fulgt opp med en henvendelse til NJ for å få slik informasjon inn på 
hjemmesiden. Vi kan ikke se noe praktisk resultat av denne henvendelsen.

Vi savner informasjon om kursaktiviteten, men har en oppfatning at aktiviteten på dette områ-
det har vært for lav. 

Arbeidet med tiltaksplanen er et langsiktig arbeid. Vi ser at flere av punktene er i godt arbeid, 
men er redd arbeid stanser opp ved valg av nytt styre. Det er viktig å sørge for kontinuerlig ar-
beid slik at ikke hvert nye styre starter på nullpunktet.  
Arbeidskrevende undersøkelser bør derfor vurderes nøye før det brukes tid på slike. 

Det ser ut for oss som om styret har tatt det som en selvfølge at medlemmene uten videre 
oppfattet at informasjon om årsmøtet befant seg i eposter om Gull- og gråsteinkonferansen. 
Har ikke medlemmet tid eller råd til å dra på konferanser vil slike eposter gå ulest i søpla. En 
klar og tydelig informasjon om at NJ Frilans årsmøte i år arrangeres sammen med konferansen 
burde vært bedre kommunisert god tid i forveien. Vi ser ikke bort fra at dette kan påvirke del-
takelsen på årsmøtet negativt.

Styret bør ikke ta det som en selvfølge at informasjon gitt på Facebook når alle medlemmer. 
Klar og tydelig informasjon i epost er derfor særdeles viktig.

Kontrollkomiteen, 20. september 2019 

Knut Randem     John Roald Pettersen

      (vara for Ingun A. Mæhlum)

Sak 2b:  Rapport frå kontrollkomiteen
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Sak 3 a:  Notar til regnskapet 2018
1. Regnskapsprinsipper og forklaringer

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små 
foretak i Norge, og gir et rettvisende bilde av NJ Frilans eiendeler, gjeld, finansielle stilling 
og resultat. Utgifter kostnadsføres i samme periode som tilhørende inntekt inntektsføres. 
Årsregnskapet er avlagt etter samme prinsipper som i foregående år. NJ bevilger midler til 
NJ Frilans sin drift og aktivitet etter budsjett og søknad. Bevilgede midler som er ubrukt, 
tilbakeføres NJ. NJ Frilans råder selv over sine renteinntekter. I tillegg har NJ Frilans en 
ekstra kontingent som i 2018 var kr 180 pr år pr medlem. Disse midlene råder NJ Frilans 
over. Styret i NJ Frilans bruker egne inntekter til aktiviteter som NJ ikke bevilger midler til. 

a. NJ Frilans har følgende midler til disposisjon:
• Midler til drift og medlemsaktivitet bevilges fra NJ etter budsjett og søknad fra 

NJ Frilans. Dette er midler fra NJs inntekt fra medlemskontingent, og er midler til 
tillitsvalgtarbeid og aktivitet for medlemmer.

• Midler til vederlagsaktivitet bevilget fra NJ etter budsjett og søknad fra NJ Frilans. 
Vederlagsmidlene er midler for opphavsberettiget stoff som NJ forvalter på vegne 
av alle journalister, både medlemmer og ikke-medlemmer. 

• Ekstra medlemskontingent til NJ Frilans, kr 180 pr medlem pr år. Dette er midler 
som NJ Frilans rår over, og som brukes til kostnader som NJ ikke bevilger midler 
til. (Se note 3)

b. Midler til frilansere som går direkte fra NJs regnskap 2018, og som ikke kom-
mer frem i regnskapet til NJ Frilans (i tillegg til faglig rådgivning):
•	 Stipender til journalistfaglige konferanser i inn- og utland       kr 50 374
•	 Kurs og skolering; (proff, satser, nett-kurs, pitch mm)               kr 300 350 
•	 Tilskudd Studiepermisjonsordningen for frilansere (FRISTUP)  kr 179 500 
•	 50 % av kostnad for medlemskap i FRISTUP                             kr 264 495
•	 Gratis kurs på Institutt for Journalistikk  kr 464 822 

 Totalt 2018 kr 1 259 541

2. Honorar og tapt arbeidsfortjeneste 
Leder i NJ Frilans får honorar for ledervervet. Halvparten av honoraret dekkes av 
NJ, den andre halvparten dekkes av egne inntekter fra medlemskontingenten. In-
formasjonsansvarlige får også fast honorar. Styremedlemmene får utbetalt tapt arbeids-
fortjeneste etter NJs satser på styremøter de deltar på. I tillegg gis tapt arbeidsfortjeneste 
til tillitsvalgte som arbeider med særskilte prosjekter. Tapt arbeidsfortjeneste var i 2018 på 
kr 1 750 pr heldags møte og kr 875 for halvdags møte. 

Honorar leder kr  48 960 
Honorar informasjonsansvarlige kr 24 720 
Tapt arbeidsfortjeneste styremøter kr 116 375 
Tapt arbeidsfortjeneste nordisk arbeid kr 19 250 
Tapt arbeidsfortjeneste veiledende satser kr  17 500 
Tapt arbeidsfortjeneste rekruttering kr  0 
Tapt arbeidsfortjeneste eksilprosjekt kr 19 250 
Arbeidsgiveravgift kommer i tillegg 
Totalt kr  246 055

Sak 3 a:  Balanse for 2018
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3. Egne inntekter og kostnader 
Inntekter:  kr 123 947 
Ekstra medlemskontingent på kr 180 per  
medlem pr år. Renteinntekter. Egenandeler.

Egne kostnader: 
Honorar leder kr 48 950 
Arbeidsgiveravgift kr 7 521    
Telefon/internett leder kr 4 392 
Revisjon av regnskap kr   6 250 
Styreseminar kr 36 903 
Tapt arbeidsfortjeneste kr 
Støtte spleisaksjon og Kim Wall kr 5 800 
Pris årets frilanser kr  10 000
SUM kr 119 816
Overskudd 2018 kr 8 853

Styret hadde budsjettert med følgende bruk av egen kontingent: 50 % av leders 
honorar og arbeidsgiveravgift, telefon og internettkostnader for leder, revisjon av 
regnskapet, 50% av pris årets frilanser og styreseminar 

Spleisaksjonen 2018
Innsamling og utbetaling til fotofrilanserne som deltok på aksjoner 2018  
Kr 60 667 ble innsamlet og delt ut. 

4. Avvik budsjett og regnskapstall
Søknad om midler behandles høsten 2017 for aktiviteter for hele det påfølgende år. En del 
av styrets planer endrer seg i løpet av perioden, styret kan omprioriter og satse på andre 
prosjekter fordi det i perioden blir mer aktuelt. Dette er ofte årsaken til forskjeller i budsjett 
– som er de midlene NJ Frilans får bevilget fra NJ – og det endelige årsregnskapet. 

Lagskontakter
Her hadde styret høsten 2017 et ønske om å jobbe mer opp mot lokallagene, for å knytte 
frilanserne tettere til de disse. Da styret diskuterte konkretisering av dette, så ble det kon-
kludert med at leder av NJ Frilans skulle jobbe med informasjon på lagenes Facebook- 
gruppe. Dette har ikke gitt NJ Frilans noen kostnad. 

Verveprosjektet
NJ Frilans har vært opptatt av verving, og i 2017 jobbet styremedlemmer med et verve- 
prosjekt i samarbeid med Oslo Journalistklubb. Planen høsten 2017 var at dette skulle  
fortsette. Men fordi NJ startet verveprosjekt høsten 2018, sluttet NJ Frilans seg til dette og 
deltok i det sentrale arbeidet. Kostnader knyttet til dette er belastet NJ sentralt. 

Lokale arrangement/lokale arrangement Oslo
Styret søkte om midler også til dette, men det ble omdisponert i søknadsrunden. Styret vur-
derte å bruke midler i lagskontakt-prosjektet også til lokale arrangement. NJ/NJ Frilans har 
hatt lokale arrangement, for eksempel med formål å verve. Det ble fra NJs side i første om-
gang ikke bevilget midler til lokale arrangement. NJ /NJ Frilans er alltid positiv til å bevilge 
midler til gode faglige lokale arrangement, og de søknader som har kommet til NJ Frilans 
er innvilget, og vi har omdisponert midler til dette. 

Kurs
NJ Frilans var ambisiøse da styret budsjetterte for kursåret 2018 høsten 2017. Vi har 
2018/2019 arrangert svært få kurs. Kursgruppa har ikke hatt tid og krefter til å gjennomføre 
kurs. Vi har også besluttet at frilansarrangementet i tilknytning til årsmøtet er den viktigste 
arenaen for kursgruppa å jobbe mot. I 2019 gjør vi det sammen med Gull og Gråstein-kon-
feransen.
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Sak 3 b:  Revisors beretning for regnskapsåret 2018
Forslag fra Ole Morten Orset
Vedtektsendring:
”4. Årsmøteprotokollen skal skrives under på årsmøtedagen av referentene samt tre andre års-
møtedeltakere fra ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre.”

Endres til:
”4. Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt tre andre årsmøtedeltakere fra 
ulike lokallag. Årsmøteprotokollen skal dokumentere forhandlingene på årsmøtet og skal være 
ferdigstilt og signert innen 14 dager etter årsmøtets avslutning. Ved ferdigstilling skal årsmø-
teprotokollen gjøres tilgjengelig for medlemmene i NJ Frilans og kopi av protokoll oversendes 
NJs landsstyre.”

Grunngivelse:
Årsmøteprotokollen er et verktøy som viser hva årsmøtet har drøftet og bestemt, og legger 
grunnlag for det arbeidet som skal gjennomføres av styret. Dagens korte frist (før årsmøtemid-
dagen) fører til en ufullstendig protokoll som ikke gir et klart bilde av de drøftinger, innsigelser 
og debatter som har kommet fram på årsmøtet. Det vil blant annet være naturlig at kontrollko-
miteens uttalelse inngår i protokoll. Det samme gjelder grunnlag for forslag, endringer og ved-
tak som er fattet på årsmøtet. Signering av protokoll kan gjøres elektronisk, og det bør legges 
opp til lydopptak fra årsmøtet for å bistå referenter. Det settes også en frist for publisering av 
årsmøteprotokoll for å lette oppfølgingen av vedtak fattet på årsmøtet. 

Innstilling: 
Styret støtter forslaget om 14 dager frist og har allerede innarbeidet dette i sitt forslag til ved-
tektsendring. Styret støtter ikke forslaget om at drøftinger, innsigelser og debatter skal inn i 
årsmøteprotokollen. NJ Frilans ønsker å fortsette med en forslags- og vedtaksprotokoll som 
både NJ og NJ Frilans har som innarbeidet praksis. 

Forslag fra Ole Morten Orset
NJ Frilans skal jobbe for at det utarbeides en oversiktlig og felles database for medlemmer av 
NJ / NJ Frilans for stipender, kurs og etterutdanning. Databasen skal gi en enkel og klar over-
sikt for medlemmer med hensyn til ansiennitet og karantene, og fungere som et søknadssenter 
for medlemmer som ønsker å søke om støtte til kurs, etterutdanning og stipender til møter og 
konferanser i regi av NJ, IJ, STUP og underliggende enheter. 

NJ Frilans skal videre jobbe for en bedre koordinering av kurs, etterutdanning og seminarer 
rettet mot frilansere i regi av NJ, IJ og STUP.

Begrunnelse:
Dagens IJ database er ufullstendig og utdatert. Det er vanskelig å vite om man har karantene 
eller mulighet for å søke på kurs. Det kreves blant annet to forskjellige innlogginger for å kunne 
søke på kurs eller stipender. Det kan videre ligge betydelige besparelser i å slå sammen admi-
nistrasjonen av kurs og etterutdanning.    

Innstilling: 
NJ Frilans er enig at dette er en utfordring vår medlemmene, og årsmøtet støtter intensjonen i 
forslaget, men dette er utenfor styrets ansvarsområde. Vi oversender forslaget til NJ sentralt. 

Sak 4:  Innkomne forslag
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Forslag fra Ragnar Skre, Ole Morten Orset og Sian O’Hara

”Årsmøtet ber NJ arbeide for å skaffe en fullverdig reiseforsikring som også omfatter medlem-
mer som ikke er bosatt i Norge.”

Grunngivelse: 
NJ-medlemmer som ikke er folkeregistrert i Norge får ikke tilgang til NJs reiseforsikring (Tryg), 
som også har en valgfri modul for reiser til risikoområder. Frilansere som er i utlandet er pr i 
dag henvist til å shoppe etter forsikring i et uoversiktlig internasjonalt marked. Vi ber derfor 
årsmøtet om å sørge for å inkludere oss i NJs forsikringsordning, slik at vi får den samme trygg-
het som andre medlemmer, med mulighet for å forsikre oss også for reiser til risikoområder.

Innstilling: 
NJ Frilans støtter intensjonen i forslaget og sender dette videre til NJs forsikringsutvalg for vi-
dere behandling og utredning. 

Forslag fra Lise Kristin Strindberg.
Forsikring, ønske om info. Forslag til årsmøtesak.

Innboforsikring har økt vesentlig og langt over prisindeks de siste årene, også hjulpet av opp-
deling i to rater - som kan oppfattes som et forsøk på å kamuflere prisøkningen. Hvem ba om 
den oppdelingen? Den gir jo mer arbeid i administrasjon. 

Kan forsikringsselskapet vennligst gjøre rede for antall saker, sine utgifter til dekning av skadet, 
stjålet eller ødelagt innbo hos medlemmene de siste 10 årene, og grunngi hva slags økning i 
forsikringsutgifter det har vært for selskapet i forhold til tidligere? 

Jeg ønsker også at de redegjør i statistikk hvor ofte de må dekke innbo hos medlemmene i 
Oslo i forhold til den øvrige delen av landet som har en lavere forsikringssats. 

Begrunnelsen for økt sats for Oslo-journalister er at det er flere saker her og derfor dyrere for 
selskapet. Til dette er dokumentert, stiller jeg meg tvilende til påstanden. 

Nå er det blitt så dyrt at det er på tide med en begrunnet dokumentasjon. 

Svar fra NJ Forsikring 27.8.19, som også er sendt forslagsstiller: 
«Alle forsikringsselskaper foretar sin prising på statistisk risiko over tid, dette gjør også NJs  
leverandør.
NJ har et forsikringsutvalg som har jevnlige møter gjennom året hvor skadestatistikken fra 
forsikringsselskapet blir gjennomgått. Forsikringsselskapet leverer skadestatistikk hvert kvartal 
som viser hvor mange skader, beløp, skadetyper og i hvilke soner skadene har skjedd. For-
sikringsutvalget følger dette tett, og det er årlige prisforhandlinger med selskapet med bla. 
bakgrunn i skadestatistikk og prisindeks. Skadeutbetalingene vil naturlig nok svinge fra år til år, 
noen år er skadeutbetalingene det dobbelte av det som kommer inn i premie fra medlemmene, 
og andre år er den lavere. Hvis vi ser spesifikt på skadeutbetalingene i sone 1, som er Oslo, har 
det de siste 5 årene utgjort et snitt på 58% av NJs utbetalinger på innbo. I løpet av denne peri-
oden har det vært år hvor utbetalingene i sone 1 er på nærmere 80%. Da er studentenes innbo 
forsikring holdt utenfor. 

NJ jobber for å holde en så stabil pris som mulig til medlemmene på innboforsikringen, og for 
at det skal være et attraktivt tilbud.»

Styets forslag til vedtak: Saken settes ikke opp som sak på årsmøtet. Årsmøtet får informasjon 
om saken. 

Sak 5:  Forslag til tiltaksplan 2019-2020
Tiltaksplanen er årsmøtets arbeidsordre til det nye styret. Planen må være konkret og arbeids-
oppgavene som styret blir ‘pålagt’ må være realistiske. Men, selv om tiltaksplanen peker på 
konkrete oppgaver må årsmøtet gi det nye styret handlingsrom.

I tillegg må tiltaksplanen også ha i seg de store tankene, som kampen for ytringsfriheten, at 
frilansere også skal ha trygge og forutsigbare arbeidsforhold med sjukeforsikring og pensjons-
kasse. NJs tiltaksplan og politiske program er også retningsgivende for NJ Frilans styret sitt 
arbeid.  

Styret ber årsmøte ha dette i mente når de skal vedta styringsdokumentet til det nye styret. 

NJ Frilans skal:

1. NJ Frilans skal gjennomføre et forprosjekt som skal undersøke mulighetene for å utvikle 
en elektronisk frilanshåndbok. Forprosjektet skal undersøke hva frilansere har behov 
for og hva som finnes på våre plattformer og ressurser. Målet er at dette arbeidet skal 
resultere i en verktøykasse – en elektronisk frilanshåndbok på nett. 

2. NJ Frilans skal jobbe for at frilansere får mulighetene til å oppdatere seg faglig gjennom 
kursvirksomheten til NJ, IJ og STUP. Vi skal informere bedre og bredere om hvilke kurs 
som finnes for frilansere. Vi skal også utarbeide kurs/seminar i forbindelse med årsmøtet 
og i samarbeid med NJ. Vi skal jobbe konkret for å øke andel frilansere på IJ-kurs og 
andre kurs.

3. NJ Frilans skal følge opp ’Arbeidskårsundersøkelsen’.  
(Fordi tallene ikke er offentlig kjent for styret før 25.september vil vi legge frem et  
konkret forslag til tiltak etter dette på årsmøtet.) 

4. NJ Frilans skal arbeide for å få frilansere inn i valgkomiteer og styrer til lokallagene.  
Vi skal styrke kontakten med medlemmer i lagstrukturen og med utenlands- 
medlemmene. 

5. Vi skal være synlige i den offentlige debatten i tema som gjelder frilanseres arbeids-  
og levekår. 
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Sak 6:  Forslag til revisjon av NJ Frilans’ vedtekter
§ 1 - FORMÅL:

A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag 
og underlagt NJs sentrale vedtekter.

Endres til:
Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk Journalistlag og un-
derlagt NJs vedtekter.

 
Begrunnelse: 
Styret mener dette er en redaksjonell endring, da ordet ‘sentrale’ er overflødig. 

§ 4 ORGANER OG UTVALG:

NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:

	 Tillitsråd 

Kulepunkt 6 ‘Tillitsråd’ slettes.

Begrunnelse: 
Styret mener dette er en redaksjonell endring, da Tillitsråd blei avskaffet i 2016

§ 5 E – Avsnitt  «Valg av»: kulepunkt 1

Valg av: 
	 Leder, samt seks styremedlemmer

Endres til:
	 Leder og nestleder, samt fem styremedlemmer

Begrunnelse: Styret i NJ Frilans mener at leder og nestleder er et lederteam , og fordi nestleder kan bli leder 
hvis leder må tre av i perioden, bør begge velges direkte av årsmøtet.

§ 5 - Avsnitt «Valg av»: Bokstavpunkt I 

I.  Årsmøteprotokollen skal skrives under på årsmøtedagen av referentene samt tre andre 
årsmøtedeltakere fra ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre.

‘… på årsmøtedagen’ slettes, pluss at det til to protokollunderskrivere. . Og vi setter 14 dagers frist.  
Punktet blir da slik: 

I. Årsmøteprotokollen skal skrives under av referentene samt to andre årsmøtedeltakere, som skal 
være fra ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes NJs landsstyre. Frist 14 dager. 

 
Begrunnelse: 
I dette punktet har styret tatt med deler av Ole Morten Orsets forslag til endring. 

Det skaper unødvendig stress for referentene å ferdigstille protokollen ved møtets slutt. Det er 
dessuten enkle og gode tekniske ordninger for samskriving og digital signatur for å få proto-
kollen underskrevet av protokollunderskriverne. Unødvendig med tre når vi har to referenter i 
tillegg. 

§ 5.1 – VALG, punkt A:

A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets be-
gynnelse. Alle medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandidate-
ne må gi sitt samtykke. Samlet oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater som 
stiller til gjenvalg sendes medlemmene sammen med årsmøtepapirene senest tre uker 
før årsmøtet, og dette er offentlig informasjon. Listen skal informere om hvilket lokallag 
kandidatene tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet dersom den 
ønsker det. Under valgene legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandida-
ter til verv foreslås som benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket 
skriftlig eller elektronisk til å være kandidat. 

Endres til: 

A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets 
begynnelse. Alle medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandida-
tene må gi samtykke. Samlet oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater som 
stiller til gjenvalg sendes medlemmene sammen med årsmøtepapirene senest tre uker 
før årsmøtet.. Dette er offentlig informasjon. Listen skal informere om hvilket lokallag 
kandidatene tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet. Under valge-
ne legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandidater til verv foreslås som 
benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket skriftlig eller elektronisk 
til å være kandidat. 

Begrunnelse: 
Styret mener dette er bare er redaksjonelle endringer som ikke endrer innholdet i punktet.

§ 5.1 – VALG, punkt B

Leder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to år av  
gangen slik at halvparten av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter.  
Varamedlemmene velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i  annen arbeids-
situasjon kan sitte fram til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være medlem i NJ. Der-
som et styremedlem som i utgangspunktet ikke er på valg, har trukket seg midt i perioden, skal 
det på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året som gjenstår. Nye styremedlemmer 
kan velges for ett år hvis det er nødvendig for å få halvparten av styremedlemmene til å velges 
på alternerende årsmøter. 

Endres til 
B. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to 

år av gangen, men slik at minst to av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. 
Varamedlemmene velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i annen ar-
beidssituasjon kan sitte fram til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være medlem 
i NJ. Dersom et styremedlem som i utgangspunktet ikke er på valg, har trukket seg midt i 
perioden, skal det på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året som gjenstår. Nye 
styremedlemmer kan velges for ett år hvis det er nødvendig for å få halvparten av styre-
medlemmene til å velges på alternerende årsmøter. 

Begrunnelse: 
Styret mener dette er en konsekvens av vedtektsendringa over. 
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§ 5.1 – VALG, punkt C

C. Leder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens innstilling, 
kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige varare-
presentanter for styremedlemmene. 

Endres til: 

C. Leder og nestleder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomi-
teens innstilling, kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som per-
sonlige vararepresentanter for styremedlemmene. 

§ 5.1 – VALG, punkt E

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske  
lokallagsdistrikt.

Endres til: 
E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske lokallag.

Begrunnelse: 
Begrepet ‘lokallagsdistrikt’ brukes ikke i NJ. 

§ 6 – STYRET punkt A:

A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju med-
lemmer, inkludert leder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder velges på årsmø-
tet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere deler av sitt arbeid

Endres til:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju med-

lemmer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Leder og 
nestleder velges på årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere 
deler av sitt arbeid.

Begrunnelse: Styret mener dette er en konsekvens av vedtektsendringa over. 

Forslag til vedtak: Vedtektsendringene vedtas.

Foto: Brian Cliff Olguin
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Sak 8 a-e:  Valgkomiteens innstilling til styre,  
vara til styret og kontrollkomité 

NJ Frilans 2019-2020

Leder:  
 Lisbet Jære  Trøndelag  Velges for 1 år 

Styremedlemmer:
 Brian Cliff Olguin  Oslo Gjenvalg 
 Ingerid Jordal  Hordaland Ny 
 Aysun Yazici Kurumahmut  Hordaland Ny
 Kyrre Lien  Oslo Ikke på valg (ett år igjen)
 Sindre Leganger Oslo Ikke på valg (ett år igjen)
 Audun Hasvik Telemark Gjenvalg

Vara:
1. Adrian Nilsen Oslo 

2. Erle Marie Sørheim Utlandet 

3. Elida Høeg  Utlandet

4. Anne-Lise Aakervik Trøndelag

5. Alf Bergin Rogaland  

 

Kontrollkomité: 
 Toralf Sandåker Vestfold Ny 
 Oddrun Midtbø  Sogn Ny

Vara til kontrollkomiteen: 

 Geir Røed    Oppland             Ny

Valgkomiteen kan gjøre endringer helt fram mot årsmøtet.

Valgkomiteen 
Ingerid Salvesen, Guro Waksvik, Sveinung Ystad og Laila Borge (vara).

 

Sak 7:  Utkast til budsjettsøknad til NJ for 2020

SØKNAD NJ 
NJ frilans 2019
Medlemmer per 31.08.19 720

Søknad 2020 Søknad 2019 Tildelt 2019
Drift av lokallaget 478 000 424 070
Medlemsaktiviteter 67 000 118 000
Vederlagsarrangement 735 000 459 000
11100 ‐ Egne inntekter

3510 Klubbavgift (KLAV)  180       129 600
Sum NJ‐støtte 1 409 600 1 001 070 0

Driftskostnader
21100 Årsmøte 75 000 60 000 60 000
21200 Lederhonorar 90 000 59 056 59 056

Tapt arbeidsfortjeneste styremøter 150 000 129 014 129 014
Reise styremøter 20 000
Bevertning, reise, overnatting styremøter 40 000 40 000 40 000

21300 Styreseminar 48 000 48 000 48 000
Lokallagsprosjektet 33 000 33 000

21501 Nordisk arbeid 55 000 55 000 55 000

Sum driftskostnader 478 000              424 070              424 070

Medlemskostnader
31100 Info honorar  50 000 50 000
31200 Skribenter og skatt 17 000 17 000 17 000
31300 Kredittgjenvinning 0 2 000 2 000

Verveprosjekt 0 30 000 30 000

Sum medlemskostnader 67 000 99 000 49 000

Vederlagskostnader
51100 Frilans 20 (i samarbeid med Hauststormen) 250 000 200 000 220 000
51201 Lokaletreff 50 000 50 000 50 000
51300 Årets frilanser 15 000 15 000 12 500
51900 Eksiljournalister 0 10 000 10 000

Kurs 70 000 70 000 70 000

100 000 20 000 15 000
250 000

Sum vederlagskostnader 735 000 365 000 377 500

Totalsum alle kostnader 1 280 000           888 070              850 570            

Totalsum alle inntekter 1 409 600           888 070              850 570            

Nordisk seminar

Prosjekt Frilansernes arbeidskår ‐ 
videre oppfølging av undersøkelsen
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Sak 8 f: Forslag til valgkomite

Styrets forslag til ny valgkomite: 

Leiar: Ingerid Salvesen, Oslo

Medlem: Guro Waksvik, Stavanger og Sveinung Uddu Ystad, Trøndelag.

Vara: Laila Borge, Bergen.

NJ Frilans’ vedtekter
Sist revidert på årsmøtet 19. oktober 2018

Vedtatt på NJ Frilans’ årsmøte 20. - 22. mars 1992 med endringer 19. februar 1995, 7. februar 
1997, 27. januar 1999, 29. oktober 1999, 29.oktober 2004, 26. oktober 2007, 6. november 2009, 
5. november 2010, 28. oktober 2011, 26. oktober 2012, 26. oktober 2013, 1. november 2014, 7. 
november 2015, 17.september 2016, 9. september 2017 og 19. oktober 2018.

§ 1 - FORMÅL:
A. Norsk Journalistlag Frilans, forkortet til NJ Frilans, er en seksjon av Norsk  

Journalistlag og underlagt NJs sentrale vedtekter.

B. NJ Frilans skal spille en aktiv rolle i utforming og gjennomføring av NJs  
politikk, være et bindeledd mellom medlemmene, og mellom medlemmene  
og NJs sentrale organer. 

C. NJ Frilans skal ivareta medlemmenes interesser ut fra NJs program ved å:

	 arbeide for NJ-frilansernes spesifikke behov i honorar- og arbeidsforhold

	 forsvare medlemmenes opphavsrettsinteresser

	 bidra til medlemmenes faglige oppdatering og profesjonalisering som frilansere

	 rekruttere medlemmer og samarbeide med medlemmenes lokallag

	 arbeide for medlemmenes sosiale og journalistfaglige interesser 

	 rapportere aktiviteten til NJ, herunder årsmelding, regnskap, styrevalg og antall del-
takere på de ulike arrangementene

§ 2 - MEDLEMSKAP:
A. Medlemmer i NJ Frilans skal arbeide på grunnlag av retten til fri informasjon og hen-

synet til faglig integritet i samsvar med pressens gjeldende etiske regler. 

B. Frilansmedlemmer er organisert i Norsk Journalistlag gjennom NJ Frilans, og har de 
samme medlemsrettigheter og -plikter som alle NJ-medlemmer. 

C. NJ-frilansere er medlemmer i det geografiske lokallaget der de har sin bopel. 

D. Søknad om medlemskap sendes NJ. Medlemskriterier i NJs vedtekter legges til grunn 
for medlemskap og behandling av søknader. Avslag kan påklages av søkeren eller NJ 
Frilans innen fire uker etter at vedtak er meddelt søkeren.

E. Medlemmer plikter å gi NJ alle de opplysninger om lønns- og arbeidsforhold som 
laget ber om. Disse opplysninger skal behandles konfidensielt.

§ 3 - KONTINGENT:
Kontingenten fastsettes og kreves inn av NJ sentralt. I tillegg til NJ-kontingenten skal 
medlemmene betale frilanskontingenten (lokallagskontingent) som fastsettes av NJ 
Frilans’ årsmøte, samt egenandel til FriSTUP, pressens studiepermisjonsordning. NJ kan 
stryke medlemmer som tross purringer ikke betaler kontingent. 

https://www.nj.no/nyheter/?categories%5Bnj-frilans%5D=nj-frilans&page_number=2
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§ 4 - ORGANER OG UTVALG:
NJ Frilans har disse faste organene og utvalgene:

	Årsmøtet 

	 Kontrollkomite

	 Valgkomite 

	 Styret 

	 Styrets arbeidsutvalg 

	 Tillitsråd 

	Utenlandskontakt 

§ 5 - ÅRSMØTET:
A. Årsmøtet er NJ Frilans’ høyeste myndighet og holdes årlig, og alltid minst tre måneder 

før NJs landsmøte.

B. På årsmøtet kan alle NJ Frilans-medlemmer delta med fulle rettigheter. Årsmøtet kan, 
dersom det ønsker det, innvilge andre NJ-medlemmer talerett. Landsstyrets medlem-
mer og varamedlemmer har møte- og talerett.

C. Innkalling til årsmøtet skal skje minst tolv uker før årsmøtet. Forslag som ønskes be-
handlet på møtet, må være styret i hende minst seks uker før årsmøtet.

D. Saksliste med sakspapirer for alle saker som skal behandles, skal være sendt medlem-
mene senest tre uker før årsmøtet.

E. Årsmøtet skal behandle følgende saker: 

 Konstituering:
	Valg av to ordstyrere og to referenter
	Godkjennelse av innkalling og stemmeberettigede
	Godkjennelse av dagsorden og forretningsorden
	Valg av redaksjonskomite
	Valg av tellekorps og tre stemmeberettigede til å underskrive årsmøteproto-

kollen.

 Beretninger og økonomi:
	 Styrets årsrapport
	 Regnskap 
	 Revisjonsrapport
	 Kontingentandel for NJ Frilans
	Orientering om styrets utkast til budsjettsøknad inn til NJ-AU 
	 Kontrollkomiteens rapport

 Tiltaksplan

 Innkomne forslag

 Valg av: 
	 Leder, samt seks styremedlemmer
	 Fem vararepresentanter til styret, i rekkefølge.
	 Revisor
	 Kontrollkomite med to medlemmer og ett varamedlem
	 Valgkomite med tre medlemmer og ett varamedlem
	Delegater til NJs landsmøte med varadelegater, de år dette er aktuelt.

F. Vedtak treffes med alminnelig flertall, om ikke annet følger av vedtektene. 
Unntatt er vedtektsendringer, hvor det kreves 2/3 flertall. Årsmøtet kan med 
4/5 flertall blant de stemmeberettigede vedta å behandle saker som ikke er 
satt opp på saklisten, såfremt saken ikke innebærer vedtektsendringer. Ved-
tak i slike saker krever 4/5 flertall. Ved stemmelikhet betraktes et forslag som 
forkastet. Dersom minst 1/4 av stemmeberettigede på årsmøtet krever det, 
skal avstemningen foretas skriftlig.

G. Styrets medlemmer har ikke stemmerett i saker som angår ansvarsfrihet for 
vedtak de har vært med på som medlemmer av styret, som godkjenning av 
regnskap.

H. NJ Frilans’ forretningsorden legges ellers til grunn for forhandlingene på  
årsmøtet.

I. Årsmøteprotokollen skal skrives under på årsmøtedagen av referentene samt tre 
andre årsmøtedeltakere fra ulike lokallag. Kopi av protokoll oversendes  
NJs landsstyre.

J. Ekstraordinært årsmøte innkalles av styret minst tre uker før det ekstraordinære års-
møtet skal avholdes. Innkalling skjer ved styrevedtak, eller ved at minst 1/4 av med-
lemmene krever det. Det ekstraordinære årsmøtet skal bare behandle de saker som 
er årsak til at møtet innkalles. 

K. Kontrollkomiteen skal påse at NJ Frilans drives i samsvar med vedtekter, 
tiltaksplan, program og øvrige vedtak som er fattet av årsmøtet. Kontrollko-
miteen avgir rapport under årsmøtet der styrets arbeid blir vurdert i forhold 
til de nevnte føringene. Foreløpig rapport sendes styret minst fire uker før 
årsmøtet slik at den legges ved sakspapirene.

§ 5.1 - VALG:
A. Valgkomiteen skal legge fram sin innstilling på styre og kontrollkomite ved årsmøtets 

begynnelse. Alle medlemmer kan foreslå kandidater overfor valgkomiteen, men kandi-
datene må gi samtykke. Samlet oversikt over alle innkomne kandidater og kandidater 
som stiller til gjenvalg sendes medlemmene sammen med årsmøtepapirene senest tre 
uker før årsmøtet, og er offentlig. Listen skal informere om hvilket lokallag kandidate-
ne tilhører. Valgkomiteen kan fortsette sitt arbeid under årsmøtet dersom den ønsker 
det. Under valgene legges valgkomiteens innstilling til grunn. Alternative kandidater 
til verv foreslås som benkeforslag, forutsatt at kandidaten er spurt og har samtykket 
skriftlig eller elektronisk til å være kandidat.
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B. Leder velges for ett år av gangen. De øvrige styremedlemmene velges for to år av 
gangen slik at halvparten av styremedlemmene velges på alternerende årsmøter. Va-
ramedlemmene velges for ett år av gangen. Styremedlemmer som går over i  annen 
arbeidssituasjon kan sitte fram til nærmeste årsmøte, så lenge de fortsetter å være 
medlem i NJ. Dersom et styremedlem som i utgangspunktet ikke er på valg, har truk-
ket seg midt i perioden, skal det på årsmøtet velges et nytt fast styremedlem for året 
som gjenstår. Nye styremedlemmer kan velges for ett år hvis det er nødvendig for å få 
halvparten av styremedlemmene til å velges på alternerende årsmøter.

C. Leder velges separat. Dersom det ikke er andre kandidater enn valgkomiteens innstil-
ling, kan andre valg foretas samlet. Vararepresentantene velges ikke som personlige 
vararepresentanter for styremedlemmene.

D. Til valgkomiteen velges tre medlemmer, samt ett varamedlem. Valgkomiteen skal 
tilstrebe en sammensetning som speiler medlemsmassen; kjønnsmessig likevekt, og 
bredest mulig faglig og geografisk representasjon. Det avgående styret legger fram 
sin innstilling til valgkomite ved årsmøtets begynnelse. 

E. Medlemmene i valgkomiteen skal, når de velges, bo i forskjellige geografiske  
lokallagsdistrikt. 

§ 6 - STYRET:
A. Styret har ansvar for NJ Frilans’ virksomhet mellom årsmøtene. Styret består av sju 

medlemmer, inkludert leder og nestleder, samt fem varamedlemmer i rekkefølge. Le-
der velges på årsmøtet, for øvrig konstituerer styret seg selv. Styret kan delegere deler 
av sitt arbeid. 

B. Styret innkalles av leder eller når minst to styremedlemmer krever det. Styret setter 
straks etter årsmøtet opp en plan over arbeidet i virkeåret.

C. Saksliste og innkalling til styremøter sendes styre- og varamedlemmer før møtet.

D. Styret er beslutningsdyktig når minst fire av medlemmene er til stede etter lovlig inn-
kalling. Ved stemmelikhet i styret har leder dobbeltstemme. Dersom et styremedlem 
går ut, rykker første varamedlem opp på fast plass i styret frem til neste årsmøte.  

E. Det skal føres protokoll over vedtak fra møtene i styret og i AU. 

§ 7 – UTENLANDSKONTAKT
A. Utenlandskontakten er bindeledd mellom styret og utenlandsarbeidende medlemmer 

og tar initiativ i saker som angår disses interesser.

B. Styret velger lokallagsansvarlig(e) som har ansvar for kontakten mellom frilansere i lo-
kallagene og styret. Der det er behov og kapasitet utpeker styret egne frilanskontakter 
i aktive lokallag, konserner og sektorer som fagpresse, etermedier osv.

C. Årsmøtet velger utenlandskontakt, basert på forslag fra styret, og kan ved behov 
utpeke ny fram til neste årsmøte.

D. Styret utarbeider egen instruks for kontaktene. Utenlandskontakten og eventuelle øv-
rige frilanskontakter skal innen seks uker før årsmøtet avlegge skriftlig rapport til sty-
ret om aktiviteten det siste året.

§ 8 – MEDLEMMENES ANKERETT:
Minst 1/4 av NJ Frilans’ medlemmer kan anke vedtak i styret eller årsmøtet inn for lands-
styret eller første landsmøte i NJ.

§ 9 - OPPLØSNING:
Dersom NJ Frilans oppløses eller arbeidet i seksjonen opphører på annen måte, skal mid-
ler og utstyr forvaltes av NJs landsstyre inntil arbeidet i seksjonen gjenopptas av frilansere 
i NJ. Oppløsning kan bare vedtas ved uravstemning blant medlemmene i NJ Frilans, og 
krever 3/4 flertall av alle stemmeberettigede.

§ 10 - VEDTEKTSENDRINGER:
Endringer i disse vedtektene kan bare vedtas på ordinært årsmøte, og da bare med 2/3 
flertall blant møtende medlemmer. NJ Frilans’ vedtekter må ikke stride mot NJs grunnved-
tekter, og endringer skal godkjennes av NJ. I tilfeller hvor det måtte oppstå tvil omkring 
tolkningen av disse vedtekter i forhold til NJs vedtekter, legges NJs vedtekter til grunn.

« Frilansere er en viktig ressurs i norsk arbeidsliv.  
Å sikre at denne gruppen også har anstendig lønn og 
rettigheter med tanke på pensjon, forsikringer, sykepenger 
og dagpenger er et viktig arbeid. Det bør ikke være opp til 
den enkelte, men opp til partene i arbeidslivet å sørge for at 
arbeidslivets rammevilkår er best mulig for både individene, 
bedriftene og samfunnet. Arbeidslivet for frilansere kan 
bli tryggere og tilpasset behovene dersom partene tar tak i 
utfordringene og politikken bidrar med nødvendig lovgivning. 
NJ Frilans gjør et viktig arbeid for å sikre dette.  
 
Lykke til med årsmøtet!» 

Merete Nilsson 
Leder Samfunnsviterne
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Deltagere



Innlegg:
Sittende, med  
stemmetegnet i været.

Replikk:
Sittende, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa med to fingre i været.

Forretningsorden:
Stående, med stemmetegnet  
i den ene hånda og den andre  
handa i været.

Slik ber du om ordet:

Godt årsmøte
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